
 

TERRACYCLES HISTORIA 

Avfall existerar inte i naturen då allt material återbrukas eller återvinns genom naturliga processer. 

Det moderna samhället och dagens teknologi har däremot skapat ett enormt avfallsproblem. 

Produktionen av den komplexa plast som uppstod under den industriella revolutionen bröt det 

slutna kretsloppet och det hållbara system som existerat på jorden i flera miljarder år. Den omättliga 

efterfrågan på säkra och bekvämt förpackade konsumtionsvaror skapar miljarder ton avfall som 

antingen inte går, eller är mycket svårt, att återvinna.     

TerraCycle – den ambitiösa drömmen skapad av en universitetsstudent som senare blev en pionjär 

för hållbara företag – startades 2001. Företagets initiala fokus var produktion av ekologiskt 

gödningsmedel, framtaget genom att två studenter matade en armé av maskar med matavfall från 

caféterian. Genom att tillsätta vätska blev maskavfallet ett effektivt och organiskt markgödsel. 

Studenterna hade inte råd att köpa de förpackningar som de behövde för att sälja gödslet och 

förpackade det istället i gamla plastflaskor, som de hade hittat på återvinningsstationer,  omedvetna 

om att de hade utvecklat världens första produkt, tillverkad av och förpackad i avfall.  

Fjorton år senare är TerraCycle internationellt ledande inom återvinning av material som är svåra att 

återvinna. TerraCycles grundare insåg att den revolutionära idén de hade upptäckt, inte var 

markgödsel utan att använda avfallsmaterial, som inte längre hade något värde, till att skapa 

innovativa och prisvärda produkter.  

TerraCycle samarbetar med flera stora tillverkare av konsumtionsvaror, exempelvis Kraft Foods, 

P&G, Hain – Celestial, Colgate – Palmolive, Tom’s of Maine, L’Oreal, TASSIMO och många fler för att 

etablera ett starkt nätverk av individer, skolor och organisationer som får betalt för att hjälpa till att 

samla icke-återvinningsbara förpackningar.  Från dryckesföpackningar och kaffekapslar till 

ciggarettfimpar och tandkrämstuber, tilldelar TerraCycle och dess partners poäng för varje 

förpackningsenhet som skickas in. Poängen kan lösas in mot välgörenhetsgåvor eller omvandlas till 

en kontantdonation som ges till en valfri skola eller välgörenhet. Nästan 5 miljarder avfallsenheter 

har samlats in och cirka 122 miljoner svenska kronor har donerats till olika skolor och 

välgörenhetsorganisationer. Det insamlade materialet blandas med andra avfallsflöden och 

återvinns till ett brett utbud av konsumentprodukter. 

Dessa insamlingsprogram har funnits sedan 2007, då det första återvinningsprogrammet inleddes 

med den organiska dryckestillverkaren Honest Tea. Under 2009 utvidgade TerraCycle sina 

framgångsrika återvinningsprogram till nya marknader och idag finns det program i mer än 20 

länder, däribland USA, Storbritannien, Brasilien, Frankrike, Tyskland, Sverige, Kanada, Mexiko och 

Australien.  Under 2012 lanserade TerraCycle världens första återvinningsprogram för cigarettavfall i 

Kanada, följt av lanseringar i Storbritannien och USA.  



År 2014 lanserade TerraCycle Zero Waste Boxes som ger individer och grupper möjligheten att 

återvinna nästan allt i deras hushåll eller på deras arbetsplats, förutom farligt avfall. Insamlingslådor 

för allt från bildelar till matolja, säljs på TerraCycles hemsida och i de amerikanska butikerna Office 

Max och Home Depot.  

2009 publicerade TerraCycles CEO, Tom Szaky, sin första bok ”Revolution in a Bottle”. En uppdaterad 

version släpptes även under 2013. Berrett-Koehler publicerade Szakys andra bok, ”Outsmart Waste” 

2014. Följande år publicerade Harpercollins ”Make Garbage Great”, en 244 sidor lång soffbordsbok 

om historien och framtiden för avfall och återvinning.  

Den första säsongen av TerraCycles realityserie sändes under hösten 2014 via Participant Media’s 

Pivot TV. Den andra säsongen sändes hösten 2015 och den tredje säsongen startar under hösten 

2016, även dessa sänds på Pivot TV.   

TerraCycle har blivit offentligt erkänt både genom media och olika utmärkelser. Inc. Magazines årliga 

rankning av USA:s snabbast växande privata företag noterade TerraCycle i topp 200 och topp tio 

bland företag som arbetar med konsumentvaror under 2010. Entrepreneur inkluderade TerraCycle 

på sin lista över de 100 mest innovativa företagen under 2010. TerraCycle har även blivit korat till 

FN:s Leader of Social Change, listad på Sustainia 100, varit finalist i två kategorier på PR News CSR 

Awards och fått en Edison Green Awards Silver Medal samt en Bronze Stevie Awards för sin 

kundservice. 

Genom att använda några av de miljarder förpackningar som går till deponi varje år till att skapa 

konsumentvaror av hög kvalitet, som ersätter behovet av nya råmaterial såsom plast och textilier, 

hoppas TerraCycle visa världen att det är både mer hållbart och mer lönsamt att använda avfall som 

råmaterial.  

Vänligen kontakta kundtjanst@terracycle.se, ring 020 – 793 103 eller besök www.terracycle.se för 

mer information. 
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